

Handläggare
Cecilia Kjellberg
Telefon: 08-508 318 26
Carina Larsson
Telefon: 076-120 06 46

Till
Kulturnämnden
2023-10-03

Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027 (KS 2023/739)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt trygghetsprogram 2024-2027 eftersom programtiden för Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året. Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser.

Trygghetsprogrammet föreslås fortsatt utgå från fyra fokusområden:

1. Förebyggande arbete
2. Riktade sociala insatser
3. Stadens offentliga miljö
4. Stadsutveckling

Under fokusområdet förebyggande arbete inkluderas arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan.

Kulturförvaltningen anser att Trygghetsprogrammet bidrar till det långsiktiga trygghetsskapande arbetet, med möjlighet att sätta in trygghetsskapande insatser med kortare varsel när det behövs.

Ärendet

Kommunfullmäktige antog 2021 Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 (dnr KS 2019/1939). Programtiden löper ut 2023, och därför har ett förslag till reviderat program tagits fram för perioden 2024-2027. Programmet är ett styrdokument som föreslås gälla för samtliga nämnder och bolagsstyrelser.

Kulturnämnden har ombetts besvara remissen av Stockholms stads trygghetsprogram senast 2023-10-27.

Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser.

Trygghetsprogrammet föreslås fortsatt utgå från fyra fokusområden:

1. Förebyggande arbete
2. Riktade sociala insatser
3. Stadens offentliga miljö
4. Stadsutveckling

Trygghetsprogrammet redogör för strukturen för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete och utgår från kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, vilken träder i kraft 1 juli 2023. Programmet innehåller också uppdaterade exempel på stadens arbete inom de fyra fokusområdena. Under fokusområdet förebyggande arbete inkluderas arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa staben och kulturstrategiska staben på kulturförvaltningen i samråd med avdelningen för verksamhetsstöd, Stockholms stadsarkiv.

Förvaltningens synpunkter

Med anledning av den nya lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, som trädde ikraft den 1 juli 2023, så kommer revideringen av stadens trygghetsprogram lägligt. Lagen tydliggör ansvar och uppdrag för det brottsförebyggande arbetet i kommunerna.

Långsiktigt arbete med förmåga att sätta in mer omedelbara åtgärder

Kulturförvaltningen ser positivt på det långsiktiga arbetet där samverkan och samarbete mellan olika aktörer ger en god lägesbild för att sätta in rätt åtgärder i rätt tid. Målet är ett tryggt och säkert Stockholm. Biblioteken som kulturförvaltningen ansvarar för beskrivs i trygghetsprogrammet inneha en viktig trygghetsskapande roll, tillsammans med medborgarkontor, skolor och andra riktade trygghetsskapande insatser.

Fokusområden för stadens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete

Kulturförvaltningen deltar i det brottsförebyggande stadsövergripande arbetet genom att medverka i styrgrupper och genom samverkan. Våra verksamheter är aktiva i platssamverkan kring trygghetsskapande åtgärder i ett flertal stadsdelar. Genom förvaltningens arbete med stadsutveckling bidrar vi till kulturetableringar och kulturnärvaro i hela staden. Förvaltningen arbetar även med platsaktivering av torg, bad och andra allmänna platser, bland annat inom *Levande Stockholm*. Tillgänglig kultur över hela staden bidrar till trygga offentliga platser och en mer levande stad.

Kulturförvaltningen anser att Trygghetsprogrammet bidrar till det långsiktiga trygghetsskapande arbetet, med möjlighet att sätta in trygghetsskapande insatser med kortare varsel när det behövs. Delade lägesbilder blir därför ett viktigt verktyg i det fortsatta arbetet.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Lena Nilsson
Avdelningschef
Administrativa staben

Bilagor

1. Remiss av Stockholms stads trygghetsprogram (KS 2023/739). Remisstid 2023-10-27

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2023-09-22
Lena Nilsson, Avdelningschef	2023-09-20